Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 505/2015

Manifesta aplauso ao Jornal Diário de
Santa Bárbara pelos 30 anos de
fundação.

                      Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que o Jornal Diário de Santa Bárbara foi

fundado no dia 7 de setembro de 1985, sendo o jornal mais antigo em

atividade no município.

                      CONSIDERANDO que este jornal sempre esteve presente nos

acontecimentos de nossa cidade e região, sem distinção, sendo um

acontecimento de repercussão nacional ou local, trazendo a população,

informação imparcial e com credibilidade.

CONSIDERANDO que seus colaboradores sempre atuaram com

profissionalismo, respeito e ética, colocando em primeiro lugar o ser humano.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso ao Jornal Diário de

Santa Bárbara pelos 30 anos de fundação, encaminhando cópia a Rua

Prudente de Moraes 190 – Centro, Santa Bárbara d’Oeste. CEP: 13450-036.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de setembro de 2.015.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-